
 

 

 

Об увековечивании памяти погибших при защите 

 Отечества на территории муниципального образования  

«Инзенский район» Ульяновской области 

 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 14.01.1993 №4292-1 

«Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», в целях 

сохранения и содержания могил воинов – участников Великой Отечественной 

войны, захороненных на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю :  

1. Создать Общественный совет по увековечиванию памяти погибших 

защитников Отечества и сохранности воинских захоронений (далее – 

Общественный совет). 

2. Утвердить состав Общественного совета (прилагается). 

3. Рекомендовать Главам Администраций поселений: 

1) провести мониторинг на территории муниципальных образований с 

целью выявления одиночных захоронений участников Великой Отечественной 

войны, родственников которых в настоящее время нет в живых либо связь с 

ними утрачена; 

2) создать реестр неучтённых одиночных воинских захоронений периода 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; 

3) создать банк данных полных сведений с увековеченными именами: 

- земляков, погибших при защите Отечества в Великой Отечественной 

войне; 

- похороненных на территории муниципального образования воинов 

рабоче-крестьянской Красной Армии, участников партизанского движения; 

4) провести работы по благоустройству воинских захоронений. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

08 мая   2018 г.                                                  №277                                     



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Администрации района Баранову Н.Н. 

 

 

Глава Администрации района                                          А.И. Макаров  
 

Дозорова Ю.Ю. 

2-53-72   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации района 

от 08.05.2018 №277 

 

 

 

СОСТАВ 

Общественного совета по увековечению памяти погибших  

при защите Отечества на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области 

 

Председатель Общественного совета: 

 

Макаров А.И. – 

 

 

Глава Администрации МО «Инзенский район»; 

 

Заместитель председателя Общественного совета: 

Кирилина Г.В. - Председатель Совета ветеранов войны, труда, 

правоохранительных органов МО «Инзенский район» 

(по согласованию); 

 

Секретарь Общественного совета: 

Улицкая А.В. –  

 

Начальник отдела общественных коммуникаций, 

спорта и молодёжной политики  Администрации МО 

«Инзенский район»; 

 

Члены Общественного совета: 

Базин А.А. -  Директор МКУ «Управление строительства и 

архитектуры» МО «Инзенский район»;  

Вечкутова А.Н. -  Глава Администрации МО Черемушкинское сельское 

поселение» (по согласованию); 

Жаринов С.А. -  Глава Администрации МО Валгусское сельское 

поселение (по согласованию); 

Ионов А.Г. - Глава Администрации МО Сюксюмское сельское 

поселение» (по согласованию); 

Каракозов А.Е. – 

 

Директор МБУ «Благоустройство» (по согласованию); 

Курников В.С. - Военный комиссар по г.Инза, Инзенскому и 

Базарносызганскому районам (по согласованию); 

Леонов С.И. - Глава Администрации МО Труслейское сельское 

поселение» (по согласованию); 

Рауткин С.Н. - Глава МО «Инзенское городское поселение» (по 

согласованию); 

Седова Н.Н. -  Глава Администрации МО Оськинское сельское 

поселение (по согласованию); 



Тимофеева М.М. - Заместитель Главы Администрации района – 

начальник Управления образования МО «Инзенский 

район»; 

Томин В.Н. - Глава Администрации МО Коржевское сельское 

поселение (по согласованию); 

Федотов В.И. - Председатель Инзенского местного отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов 

«Боевое братство» (по согласовнию);  

Фролов М.П. - Председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом и земельным 

отношениям МО «Инзенский район» 

Чурашов В.В. -  Глава Администрации МО Глотовское городское 

поселение (по согласованию) 

  

 


